
 
COMUNE DI CASTEL ROZZONE  

 Provincia di Bergamo  
CODICE ENTE 10064 

         
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
                                                                          

 
C O P I A 

 
OGGETTO:  Adozione, ai sensi delle vigenti normativ e, del 
programma triennale delle opere pubbliche per il tr iennio 2014-
2015-2016 e del relativo elenco annuale per l'anno 2014. 
 

L’anno duemilaquattordici, addì undici del mese di Febbraio alle ore 18.30 nella sala 

delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 1.   FINARDI      Giuseppina Giovanna  - Sindaco          Presente   

 2.   ROZZONI       Luigi Giovanni   - Assessore       Presente  

          3.   PELLEGRINI    Angelo   - Assessore       Presente 

 4.  REDUZZI       Pietro   - Assessore       Assen te 

 5.  TREVISAN      Alberto    - Assessore       Ass ente 

    

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti:  2 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dr. Vittorio FORTUNATO,  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli 

intervenuti  la Sig.ra Giuseppina Giovanna FINARDI  –  Sindaco  assume la presidenza, 

dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 

sopra indicato. 

 
 
 

 

 
DELIBERAZIONE  N.         6 
        



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO l'articolo 128, comma 11, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, nel quale si dispone che gli enti 
pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei 
lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso secondo gli schemi tipo 
definiti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11.11.2011, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 55 del 06.03.2012 recante "Procedura e schemi-tipo 
per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ... omissis ..." con il quale vengono definiti i contenuti delle 
varie schede da predisporre ed approvare; 
  
DATO ATTO che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all'approvazione 
dello schema del Programma triennale per il periodo 2014-2016 e dell'Elenco annuale dei lavori di 
competenza 2014 di questo ente, in tempo utile per consentirne la pubblicazione per 60 giorni nella 
sede dell'amministrazione, prima della data di approvazione che dovrà avvenire contestualmente al 
Bilancio di previsione costituendone allegato; 
 
VISTI  gli schemi del Programma triennale 2014-2016 e dell'Elenco annuale 2014 redatti dal 
responsabile della struttura competente a cui è affidata la predisposizione del Programma triennale e 
dell'Elenco annuale sulla base delle proposte inviate dai responsabili del procedimento di cui 
all'articolo 10, comma 3, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163;  
 
DATO ATTO che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione, si compone delle schede richieste dal D.M. 11.11.2011;  
 
VISTO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e 
degli indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti tenendo conto anche delle opere in 
corso di realizzazione nel vigente Programma triennale 2014-2016 nonché di un allegato con 
l’evidenziazione delle proposte programmatiche con le relative stime sintetiche di fattibilità 
elencando in questo anche le diverse manutenzioni da porsi in essere; 
 
VISTO  -  il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163; 
- il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11.11.2011; 

 

VISTO il parere espresso ai sensi art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, legalmente espressi, per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 
1) Di adottare il Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2014-2016 e l'Elenco 

annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2014 redatto in fascicolo unico secondo quanto 
disposto e richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11.11.2011 ed 
approvare l’allegato con l’evidenziazione delle proposte programmatiche con le relative stime 
sintetiche di fattibilità elencando in questo anche le diverse manutenzioni da porsi in essere; 



 
2) Di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell'articolo 5, comma 1, del D.M. 

11.11.2011 all'albo pretorio di questa amministrazione (e resi disponibili nel sito Internet) per 
60 giorni; 

 
3) Di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano triennale siano inviate 

al Responsabile del Programma Triennale dei Lavori Pubblici nei tempi previsti dalla 
normativa vigente in materia; 

 
4) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime 

votazione ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
COMUNE DI CASTEL ROZZONE 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 
Tel. (0363) 381003 – 381490 – Fax 382176 

Cod. fisc. 84002990160  -  P.I.V.A. 00946740164 
 
 

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N . 6 DEL 11/02/2014 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’ art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
La sottoscritta Ing. Cinzia Lanza nella sua qualità di Responsabile del Servizio; 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto 
 
Adozione, ai sensi delle vigenti normative, del programma triennale delle opere pubbliche per 
il triennio 2014-2015-2016 e del relativo elenco annuale per l'anno 2014. 
 

Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 

Parere favorevole per la regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
Addì, 11/02/2014 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Cinzia LANZA 

                                                                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

Tel. (0363) 381003 – 381490 – Fax 382176 
Cod. fisc. 84002990160  -  P.I.V.A. 00946740164 

 
 

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N . 6 DEL 11/02/2014 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’ art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
La sottoscritta Luciana Carminati nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto 
 
Adozione, ai sensi delle vigenti normative, del programma triennale delle opere pubbliche per 
il triennio 2014-2015-2016 e del relativo elenco annuale per l'anno 2014. 
 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 

Parere favorevole per la regolarità contabile sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
Addì, 11/02/2014 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                    F.to  Luciana CARMINATI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 

IL PRESIDENTE                                                                                                             IL SEGRETARIO  
f.to Giuseppina Giovanna FINARDI                                       f.to   FORTUNATO Dr. Vittorio 
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale.                                                                                  IL SEGRETARIO 
                   f.to  FORTUNATO Dr. Vittorio  
 
 
 Lì,  18.02.2014 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 60 giorni consecutivi a 
partire dal  18.02.2014 
                                                              
                   IL SEGRETARIO 
Lì, 18.02.2014                                     f.to  FORTUNATO Dr. Vittorio  
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lvo n. 267/2000) 

 
 Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lvo n. 267/2000. 
 
                                                                                                                                                   IL SEGRETARIO  
Lì, 18.02.2014                                                             f.to  FORTUNATO Dr. Vittorio  
 
 

 
ESECUTIVITÀ 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ 
 
  trascorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.L.vo 267/2000 
  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000. 
                                                                                                                                   
Lì,              IL SEGRETARIO 

          f.to   FORTUNATO Dr. Vittorio  
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


